
 
 

 

PORTARIA/CMI Nº 120/2019. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – Autorizar os vereadores Wilson Batista Paiva e José Maria 

Silva a viajarem para a cidade de Belo Horizonte: Participarem do 36º Congresso 

Mineiro de Municípios nos dias 14 e 15 com tema: Novos governos. Perspectivas, 

desafios e compromisso com os municípios e no dia 16 os vereadores participarão 

da 2ª Reunião Extraordinária - Comissão de Transporte, Comunicação e Obras 

Públicas AUDIÊNCIA PUBLÌCA, convidado pelo Deputado Estadual Sr. Dr. 

Dalmo Ribeiro para debater a prestação dos serviços de transporte intermunicipal e 

interestadual da Expresso Gardênia, no Sul de Minas, sobretudo no que diz 

respeito ao estado de conservação da frota e da segurança e conforto dos usuários. 

Também no dia 16 o vereador Wilson Batista Paiva cumprirá sua Agenda no 

gabinete do Deputado Estadual Sr. Dr. Dalmo Ribeiro e também com o Sr. 

Alexandre Dutra Chefe de gabinete do Deputado Estadual Ulysses Gomes, com 

previsão de saída dia 14/05/2019 às 04h e de retorno para o dia 17/05/2019 às 17h, 

sendo acompanhados pelo motorista Jésus Alberto dos Santos. 

Art. 2º- Autorizar o pagamento de diárias individuais no valor de R$ 

1.491,00 (um mil quatrocentos e noventa e um reais), correspondentes a 3,5 

diárias, totalizando R$4.473,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais).  

  

Art. 3º- O relatório de viagem deve atender integralmente ao disposto 

na Resolução nº 962 /15. 

 

       Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

Câmara Municipal de Itajubá, em 07 de maio de 2019. 

 

SEBASTIÃO SILVESTRE DA COSTA 

Presidente 

 

 


		2019-06-18T14:24:49-0300
	ROSAURA MARIA REZENDE ALBO:68846240600




